
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 5. februar 2016 på Or-

topædkirurgisk Afdeling, Sygehus Sønderjylland. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et genbesøg efter 4 år. Afdelingens matrikelopdeling, med spe-

cialiserede funktioner og akutbetjening i Aabenraa, og meget stort speciallæge-

krævende dagkirurgisk afsnit og ambulatorium i Sønderborg, stiller logistiske ud-

fordringer til gennemførelse af en god videreuddannelse i specialet.  

Dette beskrives i afdelingens selvevaluering og påvises også af inspektorerne og 

kommenteres i teksten. Særligt er det forhold, at en stor del af speciallægerne har 

deres funktion i Sønderborg, uden det store kendskab til uddannelseslægerne i 

Aabenraa, som de dog ofte skal dække i vagten. 

 

Det aktuelle besøg gennemførtes med deltagelse fra begge matrikler og fra syge-

husledelse, centerledelse og klinikledelse.  

 

Stort set samstemmende med selvevalueringen ratede inspektorerne 4 temaer som 

”Behov for forbedringer” (’Uddannelsesplan’, ’Medicinsk ekspert’, ’Forskning’ 

og ’Arbejdstilrettelæggelsen’). 

I de efterfølgende kommentarer fastslås, at der trods de ovenstående problemstil-

linger er tale om en god uddannelsesafdeling, hvor der er et godt læringsmiljø og 

gode kollegiale forhold, og hvor de uddannelsessøgende er glade for at være. Dog 

beskrives det, at ændrede vagtplaner og funktion i vagten har medført reduceret 

mulighed i oplæring i operative færdigheder for den yngre del af uddannelseslæ-

gerne (intro og H1), ligesom H3-lægerner oplever at arbejdstiden ikke udnyttes 

optimalt i relation til uddannelse. 

 

Det beskrives, at afdelingen har nedskrevne individuelle uddannelsesplaner, men 

af vekslende udformning og anvendelse, ligesom nyere helhedskompetencevurde-

ringer er ved at blive implementeret. Forskningsdeltagelse synes beskeden, men 

vi må gå ud fra, at de beskedne krav til et projekt i den obligatoriske forsknings-

træning kan efterkomme i det omfang, det ikke er gennemført i OUH.  

 

Afslutningsvis finder vi det meget positivt, at der er udfærdiget en samlet strategi 

for videreuddannelsen på sygehuset.  

 

De berørte temascoringer ligger til grund for inspektorernes indsatsområder. Vi er 

enige i disse og terminerne herfor.  

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutine besøg primo 2020. 


